Résultat de base par action (en euros) 1,76 (0,34)

* Le compte de résultat 2012 a été retraité selon IAS 19 révisée de façon à présenter une information comparative sur les deux périodes.
(1)	 Impact en résultat du traitement lié à l’abandon de l’activité hématologie (Inspiration Biopharmaceuticals Inc.).
(2)	�Les autres éléments non récurrents comprennent :
	 • �certains honoraires non récurrents encourus dans le cadre de la mise en place de la stratégie annoncée le 9 juin 2011 ;
	 • �des coûts non récurrents de restructuration, liés au déménagement sur la côte Est de la filiale commerciale nord-américaine du Groupe et de la

filière Médecine Générale en France ;
	 • la résolution d’un litige commercial avec un partenaire ;
	 • une procédure administrative engagée envers le Groupe ;
	 • un complément de prix sur la cession des titres Preglem.
(3)	Hors logiciels.

Avis de convocation – Assemblée générale ordinaire 2014   47

EXPOSÉ SOMMAIRE DE L’ACTIVITÉ : LE GROUPE IPSEN EN 2013 6

ANNEXE 5
Réconciliation entre le compte de résultat au 31 décembre 2012 publié et le compte de résultat au 31 décembre 2012
Retraité

(en millions d’euros)
31 décembre 2012

Publié
Retraitements selon

IAS 19 révisée
31 décembre 2012

Retraité

Chiffre d’affaires 1 219,5 – 1 219,5

Autres produits de l’activité 57,9 – 57,9

Produits des activités ordinaires 1 277,4 – 1 277,4

Coût de revient des ventes (254,8) 0,4 (254,3)

Frais de recherche et de développement (248,6) 0,4 (248,2)

Frais commerciaux (473,5) 0,5 (473,0)

Frais généraux et administratifs (99,1) – (99,1)

Autres produits opérationnels 5,6 – 5,6

Autres charges opérationnelles (25,8) – (25,8)

Amortissements des immobilisations incorporelles (*) (5,8) – (5,8)

Coûts liés à des restructurations (63,1) 1,0 (62,1)

Pertes de valeur 2,4 – 2,4

Résultat opérationnel 114,8 2,3 117,1

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 1,0 – 1,0

Coût de l’endettement financier brut (2,3) – (2,3)

Coût de l’endettement financier net (1,3) – (1,3)

Autres produits et charges financiers 6,8 – 6,8

Impôts sur le résultat (24,4) (0,8) (25,2)

Quote-part dans le résultat des entreprises associées – – –

Résultat des activités poursuivies 95,8 1,6 97,4

Résultat des activités abandonnées (124,8) – (124,8)

Résultat consolidé (29,0) 1,6 (27,5)

– dont part attribuable aux actionnaires d’Ipsen (29,5) 1,6 (27,9)

– dont part revenant aux intérêts minoritaires 0,5 – 0,5

(*)	 Hors logiciels.

48   Avis de convocation – Assemblée générale ordinaire 2014

EXPOSÉ SOMMAIRE DE L’ACTIVITÉ : LE GROUPE IPSEN EN 2013 6

Réconciliation entre le bilan au 31 décembre 2012 publié et le bilan au 31 décembre 2012 Retraité

(en millions d’euros)
31 décembre 2012

Publié
Retraitements selon

IAS 19 révisée
31 décembre 2012

Retraité

ACTIF

Goodwill 298,2 – 298,2

Autres immobilisations incorporelles 129,2 – 129,2

Immobilisations corporelles 281,8 – 281,8

Titres de participation 12,0 – 12,0

Participations dans des entreprises associées – – –

Actifs financiers non courants 6,7 (6,7) –

Autres actifs non courants 18,7 – 18,7

Actifs d’impôts différés 208,2 7,5 215,6

Total des actifs non courants 954,7 0,8 955,5

Stocks 127,9 – 127,9

Clients et comptes rattachés 256,3 – 256,3

Actifs d’impôts exigibles 54,4 – 54,4

Autres actifs courants 53,6 – 53,6

Actifs financiers courants 0,5 – 0,5

Trésorerie et équivalents de trésorerie 113,6 – 113,6

Actifs destinés à être cédés – – –

Total des actifs courants 606,3 – 606,3

TOTAL DE L’ACTIF 1 561,1 0,8 1 561,9

PASSIF

Capital social 84,3 – 84,3

Primes et réserves consolidées 867,8 (23,2) 844,6

Résultat de l’exercice (29,5) 1,6 (27,9)

Écarts de conversion 1,6 – 1,6

Capitaux propres – attribuables aux actionnaires
d’Ipsen 924,2 (21,7) 902,5

Part revenant aux intérêts minoritaires 2,0 – 2,0

Total des capitaux propres 926,3 (21,7) 904,5

Provisions pour engagements envers les salariés 19,9 22,8 42,7

Provisions 25,6 – 25,6

Emprunts bancaires – – –

Autres passifs financiers 15,9 – 15,9

Passifs d’impôts différés 2,8 (0,3) 2,5

Autres passifs non courants 133,8 – 133,8

Total des passifs non courants 197,9 22,5 220,4

Provisions 66,2 – 66,2

Emprunts bancaires 4,0 – 4,0

Passifs financiers 4,5 – 4,5

Fournisseurs et comptes rattachés 159,8 – 159,8

Passifs d’impôts exigibles 3,3 – 3,3

Autres passifs courants 198,3 – 198,3

Concours bancaires 0,4 – 0,4

Passifs relatifs aux actifs destinés à être cédés 0,5 – 0,5

Total des passifs courants 437,0 – 437,0

TOTAL DU PASSIF 1 561,1 0,8 1 561,9

Avis de convocation – Assemblée générale ordinaire 2014   49

RÉSULTATS FINANCIERS DES CINQ DERNIERS EXERCICES 7

RÉSULTATS FINANCIERS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

NATURE DES INDICATIONS (en milliers d’euros) 2009 2010 2011 2012 2013

Capital en fin d’exercice

– Capital social 84 128 84 196 84 227 84 255 84 243

– Nombre d’actions 84 127 760 84 196 213 84 226 573 84 255 373 84 242 701

– �Nombre d’actions à dividende prioritaire
(sans droit de vote) existantes – – – – –

– Nombre maximal d’actions futures à créer – – – – –

Opérations et résultats de l’exercice

– Chiffre d’affaires net 14 073 16 970 19 531 19 692 10 197